
 
 

Dipartimento di Management 
Via Cantarane, 24 – 37129 Verona | T: +39 045 802 8491 
laura.chiaramonte@univr.it  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

La Direttrice 

 

 

Indizione delle elezioni suppletive di n. 1 rappresentate dei professori di prima fascia e di 

n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo per il rimanente periodo del 

triennio accademico 2024/2027 nella Giunta del Dipartimento di Management. 

 

LA DIRETTRICE 

 

PREMESSO che in data 16 ottobre 2024 si sono svolte le elezioni dei Rappresentanti per la 

Giunta del Dipartimento di Management per il triennio accademico 2024/2025 – 2025/2026 – 

2026/2027; 

PREMESSO che, nelle sopracitate elezioni, il prof. Roberto Bottiglia era stato eletto come 

rappresentante dei professori ordinari ed il dott. Matteo Caristi era stato eletto come 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo; 

PRESO ATTO che il prof. Roberto Bottiglia è cessato dal servizio in data 1° ottobre 2025 (prot. n. 

456929 del 22/10/2024); 

PRESO ATTO altresì che il dott. Matteo Caristi ha assunto le funzioni di Coordinatore 

Amministrativo di Dipartimento (COA) dal 15 settembre 2025 (prot. n. 392044 del 15/09/2025); 

VISTO l’art. 16 del Regolamento Quadro dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale n. 

13038 del 2023, secondo il quale la Giunta di Dipartimento è composta dal Direttore del 

Dipartimento, che la convoca e la presiede, dal Direttore Vicario e da: un professore di prima 

fascia, un professore di seconda fascia, un ricercatore, anche a tempo determinato, il Coordinatore 

Amministrativo di Dipartimento (COA) e un rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

presente nel Consiglio di Dipartimento. I componenti elettivi della Giunta sono eletti, a scrutinio 

segreto, all’interno delle rispettive categorie e restano in carica tre anni accademici. Nel caso di 

elezione conseguente a dimissioni o anticipata cessazione, il componente eletto entra a far parte 

della Giunta immediatamente e la data di scadenza del suo mandato coincide con quella del 

mandato triennale degli altri componenti eletti. Il Consiglio di Dipartimento, nell’esercizio delle 

attribuzioni previste dall’art. 13, comma 2, lett. o), può prevedere la presenza di ulteriori 

componenti nella Giunta, ferma restando la composizione minima sopraindicata; 

VISTO l’art. 20 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 

(rep. n. 4921 del 29 maggio 2023), secondo il quale se non diversamente indicato, in caso di 

rinuncia, di dimissioni o di cessazione dalla qualifica o perdita dei requisiti di eleggibilità da parte 

di un componente di un Organo collegiale, si procede ad elezioni suppletive; 

VISTA l’esigenza di eleggere un rappresentante dei professori di prima fascia e un rappresentante 

del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del Dipartimento di Management per il 

rimanente periodo del triennio accademico 2024/2027; 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni suppletive per n. 1 rappresentante dei professori ordinari e n. 1 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del Dipartimento di 

mailto:laura.chiaramonte@univr.it


 
 

Dipartimento di Management 
Via Cantarane, 24 – 37129 Verona | T: +39 045 802 8491 
laura.chiaramonte@univr.it  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

La Direttrice 

 

Management per il rimanente periodo del triennio accademico 2024/2027. 

Le elezioni si terranno il giorno mercoledì 21 gennaio 2026, dalle ore 10:00 alle ore 11:00, presso 

l’aula SMT.06 (Polo Santa Marta - via Cantarane n. 24 - 37129 Verona). 

L’elettorato attivo e passivo per il rappresentante dei professori di prima fascia spetta a tutti i 

professori ordinari afferenti al Dipartimento di Management. 

L’elettorato attivo e passivo per il rappresentante del personale tecnico-amministrativo spetta a 

ciascuno dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo membri del Consiglio di 

Dipartimento, con esclusione del Coordinatore dei Servizi Dipartimentali. 

Le candidature dovranno essere presentate entro lunedì 19 gennaio 2026 inviando una e-mail a: 

segreteria.dima@ateneo.univr.it. La Segreteria, allo scadere del termine per la presentazione 

delle candidature, provvederà a comunicare tramite e-mail istituzionale ai votanti i nominativi delle 

candidature ricevute. 

Per l’espletamento delle operazioni di voto è costituito un Seggio elettorale così composto: 
 

prof.ssa Laura Chiaramonte Presidente 

dott.ssa Silvia Blasi Scrutatore 

dott. Matteo Caristi Scrutatore verbalizzante 

dott. Vincenzo Riso Scrutatore supplente 

Le votazioni saranno valide con la partecipazione di un terzo degli aventi diritto all’elettorato attivo. 

Ogni elettore dispone di un voto. Per ogni categoria risulteranno eletti i candidati che avranno 

riportato il maggior numero di voti. 

A parità di voti risulta eletto colui che ha maggiore anzianità di servizio anche a tempo determinato 

e, in caso di ulteriore parità, colui che ha maggiore anzianità anagrafica. 

Il presente avviso di convocazione sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale e sul sito del DIMA nella sezione PRIMO PIANO alla pagina: 

https://www.dima.univr.it/?ent=iniziativa . 

 

Verona, data firma digitale 

 

                                                                                                  La Direttrice del Dipartimento 

                                                                                                 prof.ssa Laura Chiaramonte (*) 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:laura.chiaramonte@univr.it
mailto:segreteria.dima@ateneo.univr.it
https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
https://www.dima.univr.it/?ent=iniziativa

		2026-01-12T17:31:47+0100
	IT
	Laura Chiaramonte




